
UCHWAŁA NR XX/126/2025 
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE 

z dnia 17 marca 2025 r. 

w sprawie sprzeciwu wobec lokalizacji w granicach miasta przedsięwzięcia 
pn. „Budowa kompostowni osadów ściekowych oraz bioodpadów na terenie oczyszczalni ścieków przy ul. 

Tadeusza Kościuszki w Staszowie”, realizowanego na nieruchomości 
o nr ewid. 3032, 3035, 3036, 3037, 3038, 6025, obręb 0001 Staszów 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) - Rada Miejska w Staszowie uchwala co następuje: 

§ 1.  

Rada Miejska w Staszowie wyraża sprzeciw wobec lokalizacji w granicach miasta przedsięwzięcia pn. 
„Budowa kompostowni osadów ściekowych oraz bioodpadów na terenie oczyszczalni ścieków przy ul. 
Tadeusza Kościuszki w Staszowie”, realizowanego na nieruchomości o nr ewid. 3032, 3035, 3036, 3037, 3038, 
6025, obręb 0001 Staszów 

§ 2.  

Pełna treść sprzeciwu stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Staszowie do przekazania uchwały 
do wiadomości:Wojewody Świętokrzyskiego, Pełnomocnika Regionalnego Centrum Gospodarki Komunalnej 
Sp. z o. o. w Staszowie, Prezesa Zarządu Dyrektora Spółki Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Staszowie Spółka Gminy z o.o. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie 

 
 

Tomasz Klimek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDB8B2C7-2523-4EED-8EF7-0EF84147492B. Podpisany Strona 1



Załącznik

do uchwały Nr XX/126/2025

Rady Miejskiej w Staszowie

z dnia 17 marca 2025 roku

Rada  Miejskiej  w  Staszowie  wyraża  swój  sprzeciw  wobec  planowanej  lokalizacji

w Staszowie „Kompostowni osadów ściekowych oraz bioodpadów na terenie oczyszczalni ścieków 

przy  ul.  Tadeusza  Kościuszki  w  Staszowie”,  realizowanej  na  nieruchomości

o nr ewid. 3032, 3035, 3036, 3037, 3038, 6025, obręb 0001 Staszów. 

Jako Rada Miejska w Staszowie dla której sprawy rozwoju miasta stanowią priorytetowe 

znaczenie,  wyraża  sprzeciw wobec lokalizacji  na  terenie  miasta  Staszów kompostowni  osadów 

ściekowych  oraz  bioodpadów.  Budowa  na  terenie  miasta  takiego  obiektu  jest  ogromnym 

zagrożeniem dla jego dalszego rozwoju.  Lokalizacja tej  inwestycji  w bezpośrednim sąsiedztwie 

zabudowy  mieszkalnej  ale  też  wielu  firm,  w  znaczący  sposób  obniży  komfort  życia

jak i negatywnie wpłynie na prowadzoną działalność gospodarczą w mieście. 

Warto  nadmienić,  że  przedsięwzięcie  w  którym  swój  udział  ma  Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej i  Mieszkaniowej w Staszowie Spółka Gminy z o.o.  będzie prowadzić 

działalność na skalę dużo większą niż wynika to z bezpośrednich potrzeb oczyszczalni ścieków

w  Staszowie.  W  ramach  prowadzonej  działalności  kompostowni,  będą  przetwarzane  odpady

z innych oczyszczali w Polsce. Skala przedsięwzięcia wskazana przez inwestora  tj. maksymalna 

zdolność  do  przetwarzania  masy  odpadów  rzędu  27  tyś  ton/rocznie  pokazuje  jak  ogromną 

uciążliwością dla otoczenia będzie prowadzona przez inwestora działalność.  Obrazując tą  skale 

możemy porównać to do  1 350 pełnych 20 tonowych ciężarówek z różnego rodzaju odpadami,

a  tych  inwestor  zamierza  przetwarzać  aż  20  różnego  rodzaju,  które  każdego  roku  będą 

przemieszczać  się  przez  miasto.  Regularny  transport  odpadów  i  osadów  ściekowych  wiąże

się z większym natężeniem ruchu ciężarowego, hałasem, uciążliwościami zapachowymi (odorami)

i pogorszeniem jakości dróg lokalnych.  

Osady  ściekowe oraz  bioodpady  generują  intensywne  i  trudne  do  neutralizacji  zapachy, 

które  mogą  znacząco  obniżyć  komfort  życia  mieszkańców.  Nawet  nowoczesne  technologie

nie  gwarantują  całkowitej  eliminacji  odorów.  Rozkład odpadów organicznych powoduje  emisję 

amoniaku, siarkowodoru oraz lotnych związków organicznych, które mogą negatywnie wpływać

na układ oddechowy i  wywoływać alergie.  Pyły  i  bioaerozole  mogą zawierać  bakterie,  wirusy

oraz  grzyby,  zwiększając  ryzyko  infekcji.  Wszystko  to  może  również  powodować  poważne 

problemy  zdrowotne,  w  tym  choroby  nowotworowe,  zaburzenia  neurologiczne,  a  także 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDB8B2C7-2523-4EED-8EF7-0EF84147492B. Podpisany Strona 1



nieprawidłowy rozwój dzieci. Nie można też mówić o zupełnie bezawaryjnych instalacjach, dlatego 

musimy również mieć na uwadze sytuacje kryzysowe, awarie lub zdarzenia związane z niewłaściwą 

eksploatacją  instalacji.  Lokalizacja  tego  przedsięwzięcia  na  terenach  zalewowych  to  absolutnie 

niewłaściwe  miejsce  dla  takiej  inwestycji –  zagraża  to  środowisku,  zdrowiu  ludzi

i  gospodarce  wodnej.  Skutkiem tego  może  być  wyciek  substancji  szkodliwych  do  rzeki,  wód 

podziemnych  i  gleby.  Budowa  takiej  instalacji  tuż  obok  rzeki  Czarnej  to  ogromne  zagrożenie

jej zatruciem i degradacją. W przypadku podtopień lub powodzi może dojść do wypłukania osadów 

ściekowych (zawierających metale ciężkie, bakterie, związki azotu i fosforu), resztek bioodpadów, 

ścieków  technologicznych.  Kompostownia  może  stać  się  ogniskiem  skażenia  –  szczególnie

przy  większych  wezbraniach  wód.  Może  dojść  do  masowego  śnięcia  ryb,  obumierania  roślin 

wodnych, a w konsekwencji nawet trwałego zniszczenia lokalnego ekosystemu. Rozmokłe odpady

i  zalane  instalacje  mogą  prowadzić  do  niekontrolowanego  procesu  gnilnego i  silnego  wzrostu 

uciążliwości zapachowej. Budowa takiej infrastruktury na terenach zalewowych zakłóca naturalne 

procesy retencji wody i może przyspieszać spływ wód opadowych, pogłębiając ryzyko powodzi

na  innych  terenach.  To  duże  ryzyko,  może  to  w  przyszłości  wpłynąć  na  jakość  wody  pitnej

z którą już dziś jako gmina mamy ogromny problem. 

Kolejną  ważną  przesłanką  przeciw  budowie  kompostowni  w  Staszowie  jest  jest  fakt

że odstrasza to potencjalnych kupców nieruchomości i inwestorów, co prowadzi do spadku wartości 

działek oraz domów w okolicy. W promieniu kilkuset metrów od planowanej lokalizacji inwestycji 

swoją siedzibę ma dziesiątki firm będących gospodarczym sercem miasta. W tej okolicy mieszka 

liczna społeczność mieszkańców Staszowa ale też Rytwian gdyż teren inwestycji jest w bliskim 

sąsiedztwie  również  tej  gminy.  Powstanie  tej  instalacji  w  tym  miejscu  zatrzyma  rozwój

tych terenów, zniechęci do osiedlania się i diametralnie odmieni życie mieszkańców.

Podzielając  liczne  obawy  mieszkańców  oraz  brak  społecznej  akceptacji  do  realizacji

tego przedsięwzięcia w tej formie i w tym miejscu. Rada Miejska w Staszowie negatywnie ocenia  

planowaną inwestycję. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDB8B2C7-2523-4EED-8EF7-0EF84147492B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 18 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz.U z 2024r. poz. 1465 z późn. zm.)  Do właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy 

pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej.  

 Przedsięwzięcie pn. „Budowa kompostowni osadów ściekowych oraz bioodpadów 

na terenie oczyszczalni ścieków przy ul. Tadeusza Kościuszki w Staszowie”,  realizowane 

na nieruchomości o nr ewid. 3032, 3035, 3036, 3037, 3038, 6025, obręb 0001 Staszów.  planowane 

w granicach administracyjnych miasta, budzi istotne obawy mieszkańców 

oraz lokalnych przedsiębiorców ze względu na potencjalne negatywne skutki środowiskowe, 

zdrowotne, przestrzenne i gospodarcze. 

 W szczególności podkreśla się: 

1. lokalizację inwestycji w sąsiedztwie terenów zabudowy mieszkaniowej i usługowej,  

2. możliwość wystąpienia uciążliwości zapachowych oraz emisji szkodliwych substancji 

do atmosfery,  

3. zagrożenie dla rozwoju lokalnych działalności gospodarczych o charakterze usługowym 

i rekreacyjnym, 

4. negatywny wpływ na wartość nieruchomości i atrakcyjność inwestycyjną okolicy,  

5. bliskość koryta rzeki oraz terenu zalewowego, co stwarza realne ryzyko skażenia wód 

powierzchniowych i gruntowych w przypadku podtopień lub awarii,  

 Rada Miejska w Staszowie, działając w interesie mieszkańców oraz mając 

na względzie zrównoważony rozwój miasta, podejmuje uchwałę wyrażającą sprzeciw wobec 

planowanej lokalizacji przedmiotowej inwestycji. 

 Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 Przewodniczący Rady Miejskiej w Staszowie 

  

Tomasz Klimek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDB8B2C7-2523-4EED-8EF7-0EF84147492B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/126/2025 RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE z dnia 17 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


